

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: Location, 1 year, 6 months, 3 months, 1 month. Rows include Poland, Prussia, Austria, France, etc.

Prenumerata przysyła się tylko za cały miesiąc. Listy z prośbami i prosakami... Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: namiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY“... w Krakowie: C. k. Krak. Koncesjonowane biuro (Silberstein) Hotel Saska przy ulicy Sławkowskiej w Ryku...

Kraków, 21 sierpnia.

Uwaga powszechna zwraca się w tej chwili na morawskie miasteczko, które raz już w tem stuleciu zasłynęło niespodziewanie...

Publicystyka polska, posądzana zawsze o to, iż odgrywa rolę burzydziela pokoju i podżegacza...

Wyraziliśmy kilkakrotnie przekonanie — a może lepiej powiedzieć nadzieję, że na stosunki wewnętrzne monarchii, zwłaszcza zaś na nasze w niej położenie...

stoją na tak granitowej skale, żeby miała obudzać lęk taki, jakiegoby szwinstwa...

Jeżeli jednak nie lekamy się, aby trójcesarskie przymierze i jego wzmocnienie w Kromieryżu miało szkodliwie oddziaływać...

Sytuacja polityczna jest tak naprężona a od chwili zjazdu skierniewickiego tak bardzo zmieniona, że zjazd panujących i dyplomatów Austrii i Rosji w tej chwili...

politykę Anglii i na większe z jej strony ustępstwa. To też obecnie nawet studium kwestyi afgańskiej dalekiem jest od zakończenia...

Równoczesna ze zjazdem w Kromieryżu misja Drummonda-Wolffa do Konstantynopola, mająca pozornie tylko sprawę egipską na oku, jest w najbardziej bezpośrednim związku z kwestyją afgańską...

Jest więc najżywością interesem Rosji, nie dopuścić do tego, by Anglii ów wpływ w Stambule odzyskała i zamysły przymierza angielsko-tureckiego pokrzyżować...

szej sytuacji zyskają, zarówno w kontynentalnej jak i zamorskiej swej polityce. Czy zyska Austria? Czy korzyści, jakie może osiągnie...

Dzienniki wiedeńskie zajmują się w ostatnich numerach sprawami politycznymi w Galicyi. I tak N. fr. Presse powtarza za swą starszą imienniczką korespondencyę z Lwowa...

di szkół ludowych, czego rząd odmówił. Wzmianka ta wymaga w bardzo ważnym punkcie sprostowania. Czytamy tam, że żądanie Sejmu...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Łódź, 20 sierpnia. (—) Donoszą mi z Brodów, że w Radziwiłowie czynią wielkie przygotowania na dworcu...

PANNA FELICYA.

POWIEŚĆ przez Waleryę Marrené.

(Ciąg dalszy.)

Gdy tak rozglądała się wkoło, ujrzała nagle pannę Kordulską. Było to nieznośne spotkanie. To też Felicya przeszła koło niej tak spieszenie...

Czyż przyszła tutaj przez dobroć? A on mówił dalej: — Wiem, że masz dla mnie trochę przyjaźni. Przyjaźni! Znowu to słowo zdawało jej się...

solonczne w tej chwili wielką, nieskrywaną więci miłością. Gdyby jej patrzał na nią nieprzemyślonym wzrokiem, byłby zrozumiał ją...

Twarz jej, zwykle blada, teraz nie zachowała jednej kropli krwi. A wargi zdawały się tak ściskać, jakby wstrzymywały gwałtem krzyk rozpaczy...

i umrzeć, nie zdradziwszy cierpienia. Niezmierzonym wysiłeniem przywołała na usta głos zdławiony. — Nie zważaj pan — szepnęła — ja sama nie zważam...

Tasfe wyrazić do pewnej wybitnej osobistości.

Na ostatniej sesji uchwały Sejm, że uzna za...

W wykonaniu tej uchwały Wydział krajowy...

Ministerstwo rolnictwa nie zupełnie więc...

Wiedeń, 19 sierpnia.

(—) Hr. Kalnoky powrócił wczoraj wieczorem...

Nie mamy w ogóle szept wielkiego zafascynowania...

kierunku odłożył na później, a najprzód zarządził...

Mimowoli zbeczyliśmy aż do Afryki od przed-

Zresztą kierujący dziś losami Europy dyplomaci...

Wydalania Polaków z Prus.

Wiadomości jakie nas z pruskiego zaboru do-

Z Bytomia np. i z okolicy, liczba wydalonych...

Nietylko nasze dzienniki poznańskie przy-

Jedną z ofiar polityki przeludkowej jest gór-

W innym numerze znowu i na miejscu naczel-

„Praktyka chrześcijańska przepisuje — pisek...

od władz, aby pomyślała o krokach, zmierzają-

„Czytamy w Dzienniku Poznańskim, który nam...

„W samym Poznaniu otrzymało rozkaz wydale-

Na prowincyi też samo; zewsząd nas docho-

Też same wiadomości dochodzą nas z Inowro-

Władze pruskie wydają już także i obywa-

Przed kilku dniami rozesłano z Londynu do...

Przegląd polityczny.

Kraków, 21 sierpnia.

N. Prołom donosi, że ks. metropolita Sembr-

Stronnictwo narodowe ruskie wniosło do na-

Sprawa organizacyi klubów w Radzie państwa...

Posel Schoenerer, którego polityka, jak wiado-

Z drugiej znowu strony organ p. Lienbachera,

„My katolicy wiemy, co jesteśmy winni i sobie...

Współpracownicy dwóch pism zagranicznych...

Pierwszy z tych interwencji odnosi się do po-

„Nie wiemy o nim więcej od pana; nie chcemy ubliżyć dziennikowi...

Nad Wisłą pomiędzy funkcjonaryuszami magi-

sin, uderzyło mnie zamianowanie p. Roberta Hart-

Z Kulkuty piszą do Timesa:

„Wiadomości o rozruchach w Badakhsanie nie...

Pol. Corr. donosi: Rząd rosyjski zamierza w...

Przed kilku dniami rozesłano z Londynu do...

Do niedawna uchodził ks. Reuss, ambasador...

Zajęcie wysp Karolińskich przez eskadrę...

National zapewnia, że p. Ordega, konsul...

Kronika

Komitet opieki nad wydalonymi z Prus Polakami...

„Praktyka chrześcijańska przepisuje — pisek...

Współpracownicy dwóch pism zagranicznych...

Pierwszy z tych interwencji odnosi się do po-

„Nie wiemy o nim więcej od pana; nie chcemy ubliżyć dziennikowi...

Nad Wisłą pomiędzy funkcjonaryuszami magi-

śnikowi miejskiemu wymagają za przewóz opłatę...

Właściciele domów domają od Towarzystwa...

Dyrektor policji w Krakowie radca dworu...

W ogrodzie krakowskim zapowiadany na bieżą-

Falszywy alarm wywołali dziś w południe...

Pospiech w rozgłaszaniu wiadomości na „wła-

Czytelnikom N. Reformy nie posiadającej „wła-

Robotnicy z są granicy przybywający do...

W kongresie telegraficznym, odbywającym się...

Polacy na obczyźnie. W Lowanium (Louvain),...

W Heidelbergu otrzymał stopień doktora filozofii...

Dziennik Phare du Bosphore podaje podział...

Jak przyjmują rosyjskich oficerów Wydawany...

W Austrii np. grzesnością dla oficerów jest...

— Koń zachorował, a innego na razie nie ma. Na-

Kamienica
jest potrzebna zaraz do nabycia z ogródkiem lub bez tego, w cenie do 20.000 złr. Zgłoszenia P. P. poście restante Kraków. 1039 1 3

Kupno majątku.
Z dobrą ziemią, łąkami, budynkami, lasem lub bez tego, potrzebny do kupna majątek w cenie do 60.000 złr. Oferty z dokładnym opisem i warunkami kupna pod adresem F. F. 21 post. rest. Kraków 1038 1 3

Chłopiec zamiejscowy
około lat 14, dobrej kondycji, znajduje miejsce w handlu żelazno-norymberskim podpisanego.
J. Launer
1040 1 4 w Krakowie, Floryańska

Nauczycielka Polka
poszukuje miejsca do nauk początkowych języka polskiego, francuskiego, niemieckiego, fortepianu i robót ręcznych. Ul. Floryańska Nr. 16 **L. B.** 1029 1 3

Obwieszczenie.
Na przedsiębiorstwo budowy murowanego kościoła w Rajczy przy Zyweu stacya kolei, rozpisuje się licytacyę za pomocą ofert piśmiennych w dniach 10, 30 Listopada i 10 Grudnia b. r. Oferty mają być nadesłane do Urzędu parafialnego aż do 30 Października b. r. Plany i kosztorysy są do przejrzania w urzędzie parafialnym w Rajczy. Wadyum odpowiednie do ogólnej sumy.
1043 1 2
Rajcza dnia 16 sierpnia 1885.
Komitet parafialny.

Uczniów
niższego gimnazjum przyjmuje się na mieszkanie z wiktem i z rodzicielską opieką a przytem mogą być udzielane korepetycyje i lekcyje grz. na fortepianie. Ulica Mikołajska Nr. 10 II. p. od frontu
1048 1

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, że przyjmuję uczniów, uczęszczających do szkół publicznych na mieszkanie i wikt. Moralne wychowanie i troskliwa opieka są głównym sadaniem właściciela szkoły.
Wiadomość pod adresem **M. M.** I. 4. ul. św. Katarzyny w Krakowie. 1040 1 3

Wprost z Ameryki południowej sprowadzoną wyborną kawę poleca **„Siriusz“** (Artur Kościelki)
Skład Kawy we Lwowie, Chorążczyzna, Nr. 22, na dole.
Kosztuje w mieście 1 kilo złr. 1.40, 1.50 i 1.60, na prowincye 7.20, 7.70 i 8.20 franco. 135 57?
Co miesiąc świeży transport.

Ważne dla Rodziców i Opiekunów
Zawiadamiam niniejszem, że przyjmuję jak w latach ubiegłych uczniów na stancyę z wiktem i korepetycyją.
Paweł Wandasiewicz
Nauczyciel o. k. Seminarjum nauz. męskiego w Krakowie. 1021 3 3
Ul. Floryańska Nr. 43 I. piętro.

OLIWE MASZYNOWA dla okomobili, młocarni, rózysion, tartaków, młynów parowych i wodnych, i w ogóle do każdego innego użytku w gospodarstwie;
Smarowidło do osi żelaznych;
Siarczany miedzi (siny kamień) 857 8?
tak hurtownie jakoteż i częściowo poleca po najniższych cenach
Skład fabryczny: farb, lakierów, pokostów, chemikalii, kieszek gumowych i artykułów browarniczych, oraz handel materiałowy
HÜBNER i HANKE
we Lwowie, Rynek I. 38.

Jeden lub dwóch P. T. uczniów
szkol średnich, znajdują umieszczenie przy rodzinie urzędnika, która dla kształcenia dąreei przeniosła się do Krakowa. Rodzicielska opieka, mieszkanie wygodne, dobry fortepian w domu a skromne warunki. Wiadomość: ul. Zwierzyniecka Nad Rudawą Nr. 23. parter. 1016 2 3

Niemiecka wyższa szkoła żeńska
i English school for young ladies w połączeniu z **Pensjonatem i Fröblovskim ogródkiem dla dzieci**
Nowy rok szkolny rozpoczyna się 1go Września. Nauka jest wykładana w języku niemieckim, polskim, francuskim i angielskim, również udzielane są wszelkie wiadomości szkolne, nauka rysunkowa, malarstwo, roboty ręczne i lekcyje muzyki a duchowe i cieleśne rozwinięcie uczennic jest najwyższem zadaniem przełożonej.
Pensyonatki uczęszczające do poniższego albo też do jednego z tutajszych zakładów szkolnych żeńskich, znajdują tanie i pod każdym względem dobre przyjęcie mieszkalne i wikt. Blizsze wyjaśnienia i programy nauk z największą gotowością udziela się a zgłoszenia będą przyjmowane w lokalu szkolnym ul. Poselska, przedtem św. Józefa L. 20.
G. Behfeld
właściciela zakładu.
1044 1 1

RESTAURACYA w Hotelu Drezdeńskim
Kuchnia czysto polska wina prawdziwe, tak krajowe jak i zagraniczne.
Przyjmuje wszelkie zamówienia na **Obiady, Kolacye, Bale, Wesela, i t. p.**
Usługa szybka i rzetelna.
Ceny najprzystępniejsze 1033 1 3
Posiada także wielki zapas bulionu i takowy wysyła na prowincye za Kilo 4 złr. dla biorących 5 Kilo wysyła się franco.
S. Dienstl
restaurator.

Fabryka ubiorów męskich i dziecinnych HEILMANNA KOHNA i Synów z Wiednia
ma zaszczyt dnieść Szanownej P. T. Publiczności, iż z dniem 18. Sierpnia otwory **W KRAKOWIE** przy ulicy Grodzkiej w domu p. Sissera Nr. 9 I. piętro **FIŁIĘ** swej fabryki **ubiorów męskich i dziecinnych**
Wielki wybór towarów, jaki się znajduje w naszej fili, oraz elegancki wyrób i jak najstaranniejsze wykonywanie tegoż **po cenach fabrycznych** przetrwa każdą inną konkurencyę.
O taskawo wględy uprasza z uszanowaniem **Fabryka ubiorów męskich i dziecinnych. Heilmanna Kohna i Synów.**
1007 4 100

Dna i Gościec.
Wyleczenie zapom. cę **LIKIERU i PIGULEK** Dra Laville. **LIKIER** leczy te choroby w okresie ostrym, **PIGUŁKI** w przewlekłym. Na flaszkach powinno być zatwierdzenie rządu frano. i podpis. Składy w aptekach i drogueryach. W Krakowie na składzie w aptece Wiszniewskiego, w Czerniowach w aptece Beldowicza, w Brodach w aptece Franzosa.
Skład główny u F. COMAR, 28, rue Saint-Claude, Paris.
Na życzenie posyła się broszurę z objaśnieniami. 191 39 ?

Molla Proszki Seidlickie.

Tylko prawdziwe, jeżeli na stykicie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma **A. Molla**.
Trwały i pewny skutek tych proszków w najporozowyzszych cierpieniach, żółdka i trzewiów brzusznych, kurczach żółdka, zadęgnięciu, zgзде, chronie onem zaparcia stolca, w cierpieniach wątroby, zastójach, wli i hemoroidach i w najrozmaitszych chorobach kobiecych, zapewnit od wielu lat tym proszkiem odczerstwo wzięło.
Falszywe wyroby będą sannonie sółgono.
Cena zalepczowanego oryginalnego pudełka 1 złr. w. a.

Wódka francuska i sól.
weteranie do skutecznego opatrywania gościec, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólu członków i spazmizowań, bólu głowy, uszów i zębów; jako **kompresy** we wszelkich skaleczeniach ranach, zapaleniach i wrzodach. **Wewnętrznie** z wodą zmieszana w nagłej słabości, wymiotach, kolkach i rozwoleńniu. — Flaszka z dokładnym opisem 80 centów.
Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest w podpis i znak chronny Molla.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & C
w Bergen (w Norwegii)
Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach pierśowych i pnia, przeciw skrośfom, wysypkom skórnym, w chorobach gruźliczych, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywienia wątłych dzieci.
Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku **Flaszka z opisem użycia kosztuje 1 złr. w. a.**
Główny skład wysytek u **A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wieden, Nechtlauben**
Uprasza się **P. T. Publiczność wyrażnie żądać preparatów MOLLA i H tylko te przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem.**
Składy utrzymują: W KRAKOWIE K. Wiszniewski apt., W Radowy apt., F. Sobiejski apt., Mikołaj Jaworski apt., — w Biały E. Keler apt., — w BRODAACH M. Kulak apt., — w GURAHUMORA E. Botes apt., — w JAJOSŁAWIU J. Wiołocki apt., J. Rohm apt., — we LWOWIE J. Beiser apt., S. Rucker apt., F. W. Królikowski — w NOWYM SĄCZU R. Jakubowski Japt., W. Filipek apt. Kosterkiewicz wdowa — w NOWYM TARGU C. Saar, w OSWIĘCIMIE J. Löwenberg — w PRZEMYSLU F. Nehlig apt., A. Mańkowski apt., — w PODGORZU S. Sch singer, — w RZESZOWIE J. Schaiter i Spółka, — w SOKAL E. Wysocki apt., — w STANISŁAWOWIE A. Amirłow apt., — w TARNOPOLU F. Jamrógiwicz apt., — w R-NOWIE W. T. A. Wisłogórski, W. Mäldner i Spółka, Fr. Leszczyński, H. Wierzycki & P on., w WADOWICACH A. Herrfurth, — w ZBARAZU Isidor Süßermann. 2 28 52

J. IHNATOWICZ
magister farmacyi i chemik sądowy
niezawodne i wypróbowane środki owadogubne, wyszczególnione na wystawach krajowych i zagr. 6 medalami z.sługi.
Fentilin, znakomity środek na wyniszczenie molów. Flakon 60 ct. Rozpłacył zlr. 1.40.
Mikoton, niezawodna trucizna na pluskwy. Flakon 50 ct., pudełek 10 ct.
Papier ochraniający od molów, sztuka 3 ct.
GRYLON, środek radykalnie wytępiający szwabę i stonogi. Flakon 30 ct.
Proszek perski prawdziwy na pszczy i różne dokuczliwe owady. Flaszeczka 30 ct. i 20 ct., pakiet 5 i 10 ct., kilo 3 złr.
Maszynka do zaproszenia Grylonu i proszku perskiego 60 ct.
Papiereki na muchy sztuka 3 ct.
Ziółka antymolowe. Pudełko wystarcza na jedno futro, 30 ct.
Fabryka i sprzedaż hurtowna we Lwowie ul. Kopernika Nr. 3.
Filie: w Krakowie Sukiennice Nr. 20 i Czerniowcach Nr. 1.
Sklepy własne we Lwowie przy placu Maryackim w Hotelu Europejskim i przy ul. Halickiej róg Wałowej. 751 12 ?

J. BAJER
magazyn i fabryka wyrobów tokarskich
w Krakowie, przy ul. Grodzkiej Nr. 15, w domu Wgo Goebila,
poleca P. T. Publiczności elegancko i gustownie wykonane wyroby z bursztynu, rogu, pianki, kości słonowej, drzewa, kamienia, marmuru i metalów, jako to:
cybuchy z bursztynami, wiśniowe, tureckie badenskie i z jaśminu, Wszelkie przybory do bilardów
cygarmczki, fajki piankowe, laski, kije bilardowe szachy, arcab domina itd. Wielki wybór portmonetek.
Kręgle, Kule, Krikiety.
Za dobry gust, rzetelne wykonanie roboty i przystępne ceny ręczy.
Skład Kas Ogniotrwałych.
61 27 40

FABRYKA PAROWA CYKORYI I SUROGATÓW KAWY Antoniego Rozmanita w Rakowicach pod Krakowem
wyrabia z materiału surowego krajowego własnej plantacyi, o wiele lepszego od wszelkich innych, sprowadzonych z zagranicy, r. zne gatunki cykoryi i poleca takowe P. T. Publiczności, a mianowicie: **Cykoryę pragską gorzką**, niestępującą w niczem najlepszym wyrobom czeskim tego rodzaju. **Kawę srutową francuską**, czyli Cykoryę preparowaną na sposób używany we Francyi, gdzie innej fabrykować nie wolno, ze względu na często sprawdzono nadużycia i fałszowania. Jest to najszystszy produkt, dający odwar ciemno-czerwony, klarowny i aromatyczny, jedyny do robienia czarnej kawy. **Cykoryę krakowską gorzką**, wyborowych przyuotów, lepszą i pożywniejszą od wszelkich pod różnem tytułami figurujących fabrykatów zagranicznych. W waciwym stosunku jako domieszka do prawdziwej kawy użyta, daje kawie białej kolor, smak i aromat niepozostawiający nic do życzenia. **Kawę wiejską**, bardzo dobrą, wymagającą znacznie mniej cukru, która nawet sama, bez domieszki kawy prawdziwej, daje zdrowy, smaczny i posilny napój. **Magdeburger Uchorten**, wyrabianą na sposób magdeburski znakomitych własności.
Wszystkie te gatunki są do nabycia we wszystkich znacniejszych handlach, lub wprost w kantorze i składzie fabrycznym po cenach umiarkowanych.
Antoni Rozmanit,
Kraków, ul. Floryańska w własnym domu.
734 22 24

C. k. Zakład wodoleczniczny w Krynicy
pod kierownictwem Dra Henryka Ebersa otwarty od 15 maja do końca września. 695 31
W NOWYM SĄCZU
W zakładzie wychowawczo-naukowym żeńskim
1011 2 3
otwieram kurs nauk 1go września b. r. Przyjmuję uczennice do klasy wstępnej aż do ukończenia klas wyższych.
Teodura z Trzetrzewińskich Jasinska.

M. H. Jones Dziewicki
recevra chez lui (11, ulica Gertrudy), à partir du 1 Septembre, un très-petit nombre de jeunes étudiants. Conditions trèsmodérés. Surveillance exacte. Langues anglaise, française, allemande. 1020 2 6

Hotel
z restauracyą, domem zajezdnym, ogrodem 4 morgów objętości, przy głównym trakcie położony, od lat 25 istniejący, jest w Jasle od 1go października b. r. do wynajęcia pod nader przystępnymi warunkami. Wiadomości bliższych udziela właściciel **Józef Steinhaus** w Jasle. 983 5 6

Guwernantka
urodzona we Francyi, znająca grunto-wnie język francuski i wyższą muzykę, mogą a wykazać się chwalebnie świadczeniami, poszukuj zaraz obowiązku.
Wiadomość w Administracyi „Nowej Reformy” pod znakiem „Guwernantka”. 1010 2 3

OSOBA
w średnim wieku, z dobrego domu, poszukuje miejsca do zarządu gospodarstwem domowem, lub do dozoru dzieci. Łaskawe zgłoszenia proszę przesyłać pod lit. **E. L.** w Administracyi „Nowej Reformy”.
Ludwik Weber
616 21 24 w Krakowie.
Rynek główny L. 29 przy pałacu „pod Baranami”.
Poleca swój magazyn pościeli własnego wyrobu i skład łózek żelaznych.
Wyprawy pościelowe, kołdry jedwabne, atlasowe, kaszmirowe i z atlasu welinianego, materace z włośnia i sprężynowe, poduszki z pierza i włośnia, kołdry flanelowe, pikowe i trykot, kapy na rózka w najnowszych deseniach i materyi. Dery na konia i angielskie kołdry pluszowe do podróży.
Najnowsze waty weliniane do wataniania palet damskich i męskich.
Oraz przyjmuję wszelkie w zakresie wencdzące zamówienia, tak nowe, jak do przerabiania, które punktualnie wykonywa.

niezawodny Płyn na Odgniutki wyrobu **E. RADLERA**
aptekarza „pod Złotą Głową” w Krakowie.
Co wieczór pedzuję się odgniutek; zaraz po pierwszym lub drugim pedzowaniu odgniutek staje się na wszelki ucisk nieoczułym, po 7 lub 8 dniach, po jedno lub dwa razowem odczinnem pedzowaniu, podwójną paznogotom wychodzi ciaty bez najmniejszego bólu.
Cena 50 cent 150 20
jest do sprzedania bilard
malo używany za przystępną cenę. Wiadomość w piwiarni Tenczyńskiej ulica Szpitalna w Krakowie. 1018 1 3

Zawiadamiam Szanownych Rodziców: Opiekunów, że przyjmuję uczniów, uczęszczających do szkół gimnazyalnych, publicznych na pomieszkanie stoł i korepetycyę. Dozor domowy i opieka rodzicielska zapewniona. Lekcyje muzyki i języków na żądanie mogą być udzielane.
Wiadomość w Administracyi „Nowej Reformy”

Odkuszone Kakao w proszku z c. k. uprz. fabryki czekolady Jana Kluge & C. w Pradze,
wyrabiane z najlepszych gatunków Kakao, przez racynalną fabrykacyę zupełnie czyste i rozpuszczalne, jest dla swej lekkiej strawności najzdrowszą i najpożywniejszą potrawą nietylko dla zdrowych i dorosłych lecz szczególnie także dla cierpiących na żółdki i dla osób słabowitych, jak niemniej dla dzieci w wieku bardzo wezennym.
Kakao sproszkowane firmy Jana Kluge & C. w Pradze — przynosi jest w puszkach blaszanych po 1/2 i 1 lb. Ciężar netto je nabywać wprost w fabryce, albo w składach, albo we wszystkich miastach monrobru austro-węgierskiej we wszystkich większych aptekach i znacniejszych sklepach towarów korzeniu h. Każda puszka ma markę ochronną fabryki **Joh. Kluge & Comp.**, na co szczególnie baczyć należy. 862 6 26

Willa
za klasztorem Zwierzynieckim, tuż przy gościu u nad Wisłę położona, z ogrodem, całkowicie lub częściowo od 1go Września b. r. o wynajęcia.
Blizsze wiadomości udzieli **K. Leiter** budowniczy, Wielopola dom Jabłonowski za Kapucynami Nr. 18. 99 2 4

Wszelkie słabości żółdka, jak niemniej watroby, kolki, hemoroidy, niestrawność dają się w nader krótkim czasie pod gwarancyą usunąć zupełnie przez zazywanie **uniwersalnego elixiru żółdkowego** aptekara Schneida. Cena za 1/2 wynosi 1 złr., za 1 i 1.50 złr. Poczta o 25 więcej. Jedynie w aptece pod św. Józefem aptekarka **Ma-kka Schneida** w Wiedniu V. Wimmergasse 33, dokąd wszelkie zamówienia pisemne adresować należy. Skład w Krakowie w aptece Stockmara. 964 2 15

MŁYŃ
o trzech kamieniach tuż przy mieście, urządzony z komfortem, niewymagający żadnej reperacyi z budynkiem murowanym trwałym i z kawalkiem gruntu, do niego przytkającym, jest tanio i z wolnej ręki do nabycia. Blizsza wiadomość u właścicieli **Anny Wojewodziej w Andrycho-wie.** 1006 2 2

Krynica
„Alfredówka“ Dom nowy umeblowany, jeden z najpiękniejszych (33 wetry frontu), składający się z 18 pokoi, kuchni, ogrodu, podwórka i studni. Dostkonoły interes dla lekarza lub handlującego, zimowe mieszkanie na parterze, z łatwością można 12 pokoi przybudować, jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Blizsza wiadomość u właściciela **Dra Alfreda Wendenburg** (Morawia). 1005 2 3

Po ukończeniu studiów denty-stycznych na Uniwersytecie w Berlinie otwieram z dniem 22. b. m. w Krakowie. w Ryнку głównym Nr. 26. I. p. na rogu ulicy Wiśniej.
Zakład dentystryczny
Ordynuję w dnie powszednie od 9 zrana do 2 popołudniu, w Niedzieli i Święta od 10—12 przed południem. Chorým ubogim bezpłatnie od 8—9 zrana.
Wszech nauk lekarskich **Dr. Kazimierz Szymkiewicz dentysta** 1030 2 10
b. asystent Univ. Jagiel. i b. sekundar. szpitala św. Łazarza.

Familia obywatelska, od 2 lat stale w Tarnowie zamieszkała, przyjęć może na wikt i stancyę 2 lub 3 studentów z domu obywatelskiego zapewniające opiekę rodzicielską. Blizsze wiadomości zasygnak można od 15 Sierpnia na ulicy Krakowskiej Nr. 250 pierwsze piętro na skrzydle lub u sroźa tegoż domu. 953 3 3